
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

ITAMBÉ • BAHIA ACESSE: WWW.ITAMBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Pç. Osório Ferraz nº 01
- Centro 77 3432-1115

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

2
ITAMBÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025
ANO IX | N º 1689

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA N.º 22, DE 25 DE JULHO DE 2025 - CONCEDE LICENÇA NÃO REMUNERADA AO SERVIDOR
ANDRÉ PEREIRA NAZARÉ

PORTARIA N.º 23, DE 25 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE OS REGISTROS DE GOZO DE FÉRIAS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS REFERENTES AO 1º SEMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

3
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
    
 Gabinete do Prefeito 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 
Tel.: (77) 3432-1115 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 22, DE 25 DE JULHO DE 2025. 

 

 

                                                                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Conceder licença não remunerada ao funcionário público municipal, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, o Sr. ANDRÉ PEREIRA NAZARÉ, pelo período de 01 

de agosto de 2025 a 31 de agosto de 2026, para tratar de assuntos de interesse 

particular. 

  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de agosto de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

 

José Cândido Rocha Araújo 

Prefeito Municipal 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
    
 Gabinete do Prefeito 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 
Tel.: (77) 3432-1115 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 22, DE 25 DE JULHO DE 2025. 

 

 

                                                                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Conceder licença não remunerada ao funcionário público municipal, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, o Sr. ANDRÉ PEREIRA NAZARÉ, pelo período de 01 

de agosto de 2025 a 31 de agosto de 2026, para tratar de assuntos de interesse 

particular. 

  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de agosto de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, 25 de julho de 2025. 

 

 

 

 

José Cândido Rocha Araújo 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

4
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

                                    ESTADO DA BAHIA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N°. 023 DE 25 DE JULHO DE 2025 
 

Dispõe sobre os registros de gozo de férias dos 

Servidores Públicos Municipais referentes ao 1º 

semestre do exercício de 2025. 

                                                                                                                                   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ITAMBÉ, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XVII do art. 7º da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir um planejamento eficiente da gestão de pessoas no 

âmbito da Administração Pública Municipal; 

CONSIDERANDO a importância do descanso regular dos servidores para o desempenho eficaz 

de suas funções públicas; 

CONSIDERANDO que as férias são direito asseguradas aos servidores públicos e visam à 

preservação de sua saúde física e mental, bem como ao fortalecimento das relações sociais e 

familiares; 

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar os procedimentos de controle e registro das férias 

já usufruídas, como forma de garantir a transparência e a correta aplicação dos recursos públicos; 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar público o registro dos períodos de férias efetivamente gozados pelos servidores 

públicos municipais, conforme relação constante nos Anexos desta Portaria, referentes ao 1º 

semestre do exercício de 2025. 

Art. 2º Os registros mencionados foram processados e arquivados nos assentamentos funcionais 

dos servidores, respeitando os critérios legais estabelecidos pela legislação vigente. 

Art. 3º Esta Portaria tem caráter declaratório e destina-se à publicidade e controle da gestão de 

pessoal da Administração Municipal. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA 

BAHIA, EM 25 DE JULHO DE 2025. 

 

ADRIANA SOUZA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

     



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

5
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ CENTRO 

13.743.760/0001-30 

 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA. ......... <Todos> 

 

 

Janeiro/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> FTE 

PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ................ <Todos> 

GRUPO. ............. .: 1 - Normal SEQ. ......... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Total geral de funcionários: 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
25/07/2025 - 09:01:24 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 1/1 

Verba: 2053 - 1/3 DE FÉRIAS 2023/2024 

Mat. Funcionário Cargo   

12253 JOVENILDO MONTEIRO DOS SANTOS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

11901 LENILDA ROCHA DIAS GARI   

35547 MARCIELE DUARTE SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

14283 MARIA JENESSY PINTO AUX DE COMUNICACAO   

30201348 ROSEMEIRE DE JESUS MOREIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10263 WILDE WILSON SOARES GUSMAO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

Total de Funcionários.: 6 

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

 
  

Mat. Funcionário Cargo   

21876 AELITON ARAUJO DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22369 ALVANIRA MATOS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

12063 AQUILES SANTOS SILVA AGENTE DE PORTARIA   

22646 ARTEMISA DE JESUS SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM   

21662 EUZENI FERREIRA CORREIA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22647 IONE GONCALVES NOLASCO NUTRICIONISTA   

22640 MARIA CRISTINA CORREIA DO PRADO ENFERMEIRO(A)   

10592 MARIO SERGIO COELHO SILVA AUX TECNICO   

30201342 RENATA OLIVEIRA DE SA MEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

 
Total de Funcionários.: 9 

 
  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

6
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA........ <Todos> 

Fevereiro/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............. <Todos> 

GRUPO. .......... .: 1 - Normal SEQ. ...... 1 

Verba: 2053 - 1/3 DE FÉRIAS 2023/2024 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 09:01:43 1/2 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

11589 ALAN SANTOS FREITAS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

35345 ANDREONE SANTOS DIAS ELETRICISTA DE AUTO   

21582 JACKSON DOS SANTOS SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21148 JOSELITO CHAVES CERQUEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22734 MARCOS ANTONIO DIAS AGENTE DE PORTARIA   

21663 SANDRA LIMA LEITE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22288 VALDANIA DOS SANTOS SILVA BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM   

12425 VANILDO DA SILVA PACHECO GARI   

Total de Funcionários.: 8 

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

 
  

Mat. Funcionário Cargo   

21163 ALOISIO HIPOLITO DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30203846 DIEGO SILVA FREITAS MEMBRO CONSELHO TUTELAR   

11347 ELIEZER MOREIRA DE CASTRO AUX SERVICOS GERAIS   

22974 ELISIO SANTOS ROSA CHAVES AUX SERVICOS GERAIS   

30201343 IRA SANTOS GUSMAO PORTO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

12284 IVELIZE GONCALVES SANTOS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

11777 JARBAS NOVAIS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21711 JULIO NOLASCO RODRIGUES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21159 LICIA SUILAN GAMA SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10111 LUIS CARLOS SANTOS SAMPAIO POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

35547 MARCIELE DUARTE SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

20295 MARIA CICERA PAULINO DA SILVA AUX SERVICOS GERAIS   

21661 MARIA DE FATIMA MACEDO NOVAIS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22372 MARILENE OLIVEIRA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22363 MARISTELA CAMPOS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30201350 MILENA DE CARVALHO SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21490 NARA NADIA CAMPOS DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22645 RENILDA SILVA DOS SANTOS TECNICO EM INFORMÁTICA   

10137 SIZINIO ANTONIO DE CARVALHO FILHO ASSISTENTE TECNICO   

21160 SOLANGINA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

7
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA. ....... <Todos> 

Março/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............... <Todos> 

GRUPO. .............: 1 - Normal SEQ. ....... 1 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 09:02:00 1/2 

 

 

Verba: 2053 - 1/3 DE FÉRIAS 2023/2024 
 

Mat. Funcionário Cargo   

11436 FABIANA SANTOS AGRA GALVAO FISCAL DE VIG SAN E EPIDEMIOLO   

11530 JOAO BATISTA ARAUJO COVEIRO ( A )   

12348 MARCELO GUSMAO TECNICO EM INFORMÁTICA   

 
Total de Funcionários.: 3 

 
  

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

Mat. Funcionário Cargo   

11531 ADOLFO SOARES PEREIRA AUX SERVICOS GERAIS   

21785 ALEXANDRO CARMO PORTO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

12144 ALEXANDRO SANTOS DA ANUNCIACAO AUX SERVICOS GERAIS   

21783 BRUNO SILVA FARIAS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22644 CARINE FREITAS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM   

21608 CLAUDIO SOARES DE JESUS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30203848 DANIEL CARDOSO VILARINHO MEMBRO CONSELHO TUTELAR   

12424 DANILO PEREIRA DE SOUZA GARI   

22279 ELIANE MOREIRA CARINHANHA AUX SERVICOS GERAIS   

11277 EUGACIO DE OLIVEIRA SILVA FILHO AGENTE DE PORTARIA   

30201353 IANA LARA GONCALVES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30201344 ISMAEL BORGES RODRIGUES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22365 JEANE SANTOS ALVES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10258 JOAO ROSA DE SOUZA FILHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

21182 LINO PORTELA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

35209 LUCIENE FERNANDES DO CARMO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30204843 MARINA SANTOS AGRA OLIVEIRA AUXILIAR DE SECRETARIA   

12405 MARISE OLIVEIRA SALES SILVA PROFESSOR   

21875 MARIZETE SOARES DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22362 ORLANDO DE OLIVEIRA SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10145 PAULO CEZAR SILVA DE OLIVEIRA AUX TECNICO   

10208 PEDRO PEREIRA DA SILVA AUX SERVICOS GERAIS   

 
Total de Funcionários.: 22 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

8
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA........ <Todos> 

Abril/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............. <Todos> 

GRUPO. .......... .: 1 - Normal SEQ. ...... 1 

Verba: 2047 - 1/3 DE FÉRIAS 2020/2021 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 10:21:50 1/1 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

12416 EDILSON FERNANDES RAMOS GARI   

 
Total de Funcionários.: 1 

 
  

 

 

 

Total geral de funcionários: 1  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

9
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA........ <Todos> 

Abril/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............. <Todos> 

GRUPO. .......... .: 1 - Normal SEQ. ...... 1 

Verba: 2051 - 1/3 DE FÉRIAS 2022/2023 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 10:23:05 1/1 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

30201352  VALQUIRIA SILVA RIBEIRO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

Total de Funcionários.: 1 
 

  

 
 

 

Total geral de funcionários: 1  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

10
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA........ <Todos> 

Abril/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............. <Todos> 

GRUPO. .......... .: 1 - Normal SEQ. ...... 1 

Verba: 2053 - 1/3 DE FÉRIAS 2023/2024 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 10:23:38 1/1 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

10110 AROLDO NEVES SANTANA POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

10254 BENJAMIM DE SOUSA NETO VIGILANTE   

12414 CLAUDIOMAR NEVES SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

12308 IGO TAIRONE SANTOS SILVA AUX TECNICO   

12474 OSVALDINO SANTOS SOUZA POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

20269 RITA DE CACIA TRANCOSO BITTENCOURT AUX DE FARMACIA   

 
Total de Funcionários.: 6 

 
  

 
 

 

Total geral de funcionários: 6 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

11
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA........ <Todos> 

Abril/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............. <Todos> 

GRUPO. .......... .: 1 - Normal SEQ. ...... 1 

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 10:25:21 1/1 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

22376 ARLETE LIMA SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30201351 CAMILA LIMA SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

35173 DANILO BARBOSA DA SILVA AUX BIBLIOTECA   

30201345 EDILENE DA SILVA MENDES MOTA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21488 EDINEI SILVA DE MANGUEIRA MOREIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

13448 FABIO SOUZA DE JESUS AGENTE DE PORTARIA   

21204 FLAVIO COELHO SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22614 HELENITA DUARTE SILVA COZINHEIRA   

21938 HELIO DE JESUS ALVES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

12423 JAMILTON SANTOS CARVALHO GARI   

12276 JOSE ROBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

22426 KATIA SILVA MORAIS AUX SERVICOS GERAIS   

21169 LEILIANA DOS SANTOS SANTANA OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21963 LIDIANE ANDRADE BRITO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22389 MARIA HELENA OLIVEIRA SANTOS NUTRICIONISTA   

10163 ORLANDO AGUIAR DOS SANTOS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

22297 PAULA DAIANA CAMPOS GOMES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

11429 ROBERTO ALVES SOUSA AUX SERVICOS GERAIS   

21586 SANDOVAL NOVAIS PINHEIRO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30201349 SILVANO DE JESUS MOTA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30203842 SOLIANE DE SOUZA ALVES MEMBRO CONSELHO TUTELAR   

11871 VANDERLEY NERY SILVA AUX SERVICOS GERAIS   

 
Total de Funcionários.: 22 

 
   

 
 

 

Total geral de funcionários: 22  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

12
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ CENTRO 

13.743.760/0001-30 Listagem Por Verba 
SECRETARIA. ......... <Todos> 

Maio/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ................ <Todos> 

GRUPO. ............. .: 1 - Normal SEQ. ......... 1 

Verba: 2053 - 1/3 DE FÉRIAS 2023/2024 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 09:02:36 1/2 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

21916 ALCIONE MATOS PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM   

13936 AMANDA QUELI DE NOVAIS FREITAS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

11640 AQUILA DE BRITO NASCIMENTO POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

10670 DIVANILDO DIAS DE OLIVEIRA POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

10362 GUILHERMANO NEVES DE OLIVEIRA AUX DE COMUNICACAO   

10109 JAIRO PORTELA DOS SANTOS AUX SERVICOS GERAIS   

21458 JOSE AIRTON DOS SANTOS MOTORISTA   

13489 LAIS IVANA TRINDADE BARRETO POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

21181 LUZIARA CARMO PORTO DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21666 OLANI DAS ALMAS FLORES GUSMAO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

 
Total de Funcionários.: 10 

 
  

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

Mat. Funcionário Cargo   

35148 ADILSON CERQUEIRA DE CARVALHO ASSISTENTE TECNICO   

22367 ATAILDA FERNANDES OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10254 BENJAMIM DE SOUSA NETO VIGILANTE   

20661 DAYANA BALBINO SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

12443 DIEGO BARBOSA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

31460 EDITE MARIA DE JESUS SA PEREIRA LAVADEIRA   

12308 IGO TAIRONE SANTOS SILVA AUX TECNICO   

22301 ISAMAR COELHO SILVA AUX SERVICOS GERAIS   

10144 IVAN SOUZA SANTOS AUX TECNICO   

10140 JOSE TIAGO COSTA FRANKLIN COVEIRO ( A )   

22373 JOSEMAR DA SILVA MENDES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21152 MARILENE QUEIROZ DE ASSUNCAO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21158 MILTON DE JESUS FILHO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

11348 PAULO MARCOS SILVA DE JESUS AUX SERVICOS GERAIS   

21949 PEDRO TRANCOSO DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21779 RODRIGO ALVES DE ARAUJO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

12417 ROSENILDA OLIVEIRA SOUSA GARI   

22378 ROSILDA MOREIRA GONCALVES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

13
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ CENTRO 

13.743.760/0001-30 Listagem Por Verba 
SECRETARIA. ......... <Todos> 

Maio/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ................ <Todos> 

GRUPO. ............. .: 1 - Normal SEQ. ......... 1 

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 09:02:36 2/2 

 

 

 

Mat. Funcionário Cargo   

10205 VANDERLAN DA FONSECA SANTOS ASSISTENTE TECNICO   

22167 VANESSA PORTELA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21489 VERONICA SILVA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10173 VITORIO MESSIAS SILVA LIMA AUX SERVICOS GERAIS   

 
Total de Funcionários.: 22 

 
  

 

 

 

Total geral de funcionários: 32  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:40 horas do dia 25/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou utilize o código QR.

14
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 • ANO IX | N º 1689 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE 
PRAÇA OSORIO FERRAZ 

CENTRO 

13.743.760/0001-30 

Listagem Por Verba 
SECRETARIA........ <Todos> 

Junho/2025 

CENTRO CUSTO.: <Todos> 

FTE PAGADORA..: <Todos> 

REGIME. ............. <Todos> 

GRUPO. .......... .: 1 - Normal SEQ. ...... 1 

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 25/07/2025 - 09:02:50 1/2 

 

 

Verba: 2053 - 1/3 DE FÉRIAS 2023/2024 
 

Mat. Funcionário Cargo   

12432 AGNOALDO SOUSA SANTOS GARI   

11585 ANTONIO RODRIGUES VILARINHO NETO POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

10419 CLAUDINEI SOUZA PIRES ASSISTENTE TECNICO   

12441 EDIVALDO SILVA PAIVA POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

10114 JOAO CARLOS SOARES DE ANDRADE POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

12418 MANOEL VALERIO GUSMAO COSTA GARI   

10197 NERIVALDO DE JESUS COSTA ASSISTENTE TECNICO   

13445 RAFAEL SILVA SANTOS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

11830 ROSENILDO NERY DOS SANTOS VIGILANTE   

 
Total de Funcionários.: 9 

 
  

Verba: 2064 - 1/3 DE FÉRIAS 2024/2025 

Mat. Funcionário Cargo   

22377 ADENILDA DOS SANTOS ALMEIDA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21575 ADRIANA OLIVEIRA FERRAZ AUX DE FARMACIA   

21609 ALEXANDRE LIMA ARAUJO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

30203878 ALILE BRITO SANTOS AMORIM MEMBRO CONSELHO TUTELAR   

22359 ANTONIO CARLOS REGIS PIRES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

22361 CARLA SUELI NEVES DIAS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21959 COSMIRANDO ARRUDA DA FONSECA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10377 ELZA ALVES DE SOUSA ROCHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   

10165 GILBERTO DA SILVA LEITE POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

35013 JANICE GONCALVES BORGES TECNICO EM ENFERMAGEM   

20276 JEANE SILVA DA PAIXAO ATENDENDE DE ODONTOLOGO   

21181 LUZIARA CARMO PORTO DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

20275 MARGARETE MARIA DOS SANTOS SANTANA ATENDENDE DE ODONTOLOGO   

21162 MARIA BENIS SILVA DIAS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

21781 PATRICIA SANTOS RODRIGUES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE   

10218 RILDO SANTOS DIAS ASSISTENTE TECNICO   

33456 ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS PSICOLOGO   

12285 VANIA BOMFIM RAMOS POLÍCIA ADMINISTRATIVA   

 
Total de Funcionários.: 18 

 
  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6A0C-CBAB-4745-FA54-4B2F

Hash do Documento
d8359a4ba0bae972fe57cd7b91ff86dc04d54b3a47ac1644bc03aa8693ad129f

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/07/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/07/2025 11:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-07-25T11:40:14-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




